α . Caule foliisque parcius aculeatis, ætate glabriusculis, aculeis gracilioribus, bacca majori pollicari :

Solanum diffusum. *Roxb. Fl. Ind.* ii. p. 250. n. 11. *Wall. Catal.* 2613, A.

Solanum xanthocarpum. *Schrad. et Wendl. Sert. Hanov.* i. p. 8. tab. 2. *Willd. Sp. Pl.* i. 2. p. 1041. *Dun. Sol.* p. 231. *R. et Sch. l. c.* p. 655.

β . Caule foliisque aculeis crassis validisque armatis, bacca minori semipollucari :

Solanum Jacquinii. *Willd. Sp. Pl.* i. 2. p. 1041. *Dun. l. c.* p. 190. *R. et Sch. l. c.* p. 654. *Roxb. Fl. Ind.* ii. p. 251. n. 12. *Wall. Catal.* n. 2612, A. B. C. D.

Solanum virginianum. *Jacq. Ic. Rar.* ii. tab. 332. *Coll. ii.* p. 285.

Solanum virginianum. *Herb. Russell.*

Solanum diffusum. *Wall. Catal.* n. 2613, B. C. D.

Habitat ubique in Indiae Orientalis cultis incultisque ad vias cet., et floret fructumque maturum profert omni anni tempore. Vidi exemplum varr. α . et β . ex Herbario Roxburghiano. Porro var. β . (*Jacquinii*) ex Herb. Madr., Wall. Catal. Suppl. n. 241., et ex Hort. Bot. Calcutt., Wall. l. c. n. 261. e Silhet allata ex Herb. Wightiano ad Trichinopala, et ex Herb. Hamiltoniano in Monghez (*Solani Jacquinii nomine*), deinde ex Herb. Heyneano et Russelliano lectam (nomine *Solani virginiani*).

Adnot. 1. *Solanum diffusum* et *Sol. Jacquinii* Roxb. *Fl. Ind.* vix varietatum nomine differunt, soloque aculcorum infirmiorum indole et fructus ampliori mole distinguntur. Hæc autem per gradus sensim sensimque transeunt.

Variat cæterum hæc species, 1^o. aculeis caulinis foliorumque et pedunculorum parciорibus, subulatis, in foliorum non nisi costa media observandis (*Sol. diffusum* Herb. Roxb.); iisdemque fortioribus confertis longis et crassis, conico-subulatis, foliorum costam et ramos primarios, petiolos, pedunculum communem et partiales calycesque occupantibus (*Sol. Jacquinii*); 2^o. petiolis modo folia æquantibus (ut in *Sol. Jacquinii* Herb. Wight., Wall. Catal. n. 2613, C.), modo foliis brevioribus (ut in reliquis plerisque); 3^o. foliorum laciniis modo latioribus repandis et sublobatis (ut in *Sol. diffuso* Herb. Roxb.), vel subtrilobis

(ut in *Sol. diffuso* Herb. Wight. supra citato, et in *Sol. Jacquinii* Herb. Heyn. et Hort. Bot. Calcutt., Wall. Catal. n. 2612, D. et B.) ; modo angustioribus et utrinque angulo uno prominente præeditis (ut in *Sol. Jacquinii* Herbb. Roxb. et Hamilt., Wall. Catal. n. 2612, A. et C., et in *Sol. diffuso Silletano* Wall. Catal. n. 2613, B.), vel sinuato-pinnatifidis (ut in *Sol. virginianum* Herb. Russell., Wall. Catal. n. 2613, D.) ; 4°. fructu magnitudine cerasi maximi vel grossulariæ, luteo, vel albo et albo viridique variegato.